
Stránka 1 z 3 
 

 

Zápis ze zasedání staršovstva 

poděbradského sboru Českobratrské církve 

evangelické 

Datum 3. 10. 2024 

Místo jednání farní kancelář, ČCE Poděbrady, Husova 141 

Přítomni 

Řádní členové: J. Dubová, H. Bulíčková, M. Fér, V. Frančík, J. Hofman, P. 

Kubíček, M. Povolný, L. Ryglová, 

Náhradníci: E. Dubová, J. Maňásková, E. Semecká, M. Šuk 

Omluveni H. Brynych, J. Lounek, L. Ruml 
 

Přítomných členů s 

hlasovacím právem: 
8 Většina z 11 členů: 6 Usnášeníschopnost: ANO 

 

Úvod 

• Úvod: Matouš 5, 44-45 (J. Dubová), píseň: Svítá 184 

Ohlédnutí 

• Proběhly křty, Pouť, rozloučení s jáhnem M. Vaňkem 

• Reflektování GlorietFestu 

o Výtěžek 200 tis. Kč 

o Staršovstvo vedlo diskuzi o nápadech na merch pro příští ročník GlorietFestu 

(skleničky/svícny s Glorietem, vratné kelímky od města Poděbrady) 

o Příště bude potřeba posílit službu na mytí nádobí 

o Diskuze o koupi velkého stanu (potenciální využití i pro svatby, oslavy apod.) 

Před námi 

Bohoslužby: 

6. 10. František Čunderlík 13. 10. MF (Díkčinění)  20. 10. MF  

27. 10. ?? (Herlíkovice)   3. 11. MF   

• Aktivity pravidelné – nedělka, biblická pro děti, konfirmační, klub her, kavárnička 

Ostatní: 

• 25. – 28. 10. Sborový víkend v Herlíkovicích 

• 25. – 28. 10. Víkendovka mládeže v Mšenu 

Seniorátní: 

• 18. – 20. 10. seniorátní dny mládeže na Mělníku 

• 20. 10. instalace nového faráře na Mělníku (Mirek Strádal) 

• 9. 11. Konvent v Libiši  



Stránka 2 z 3 
 

Celocírkevní: 

• 4. – 6. 10. Sjezd mládeže Svitavy  

 

Staršovstvo 3.10. 2024 zvolilo své zástupce na Konvent a jejich náhradníky za Poděbradský sbor 

s následujícími výsledky: 

• Konventuálové jsou na následující 3 roky zvoleni v tomto pořadí: M. Povolný, P. Kubíček 

o Pro hlasovalo: 8 členů staršovstva 

• Náhradníci jsou na následující 3 roky zvoleni v tomto pořadí: L. Ryglová, L. Ruml, J. Lounek 

o Pro hlasovalo: 8 členů staršovstva 

Z pošty 

• Seniorátní informace jsou k dispozici na webových stránkách seniorátu (https://podebradsky-

seniorat.evangnet.cz/seninfo)  

• Na základě 7. sborové zásilky z 25. 7. 2024 (viz Sborová zásilka) se staršovstva mají vyjádřit 

k některým usnesením 2. zasedání 36. synodu:   

a) usnesení č. 23: Funkční období správních orgánů 

o hlasování proběhlo na minulé schůzi staršovstva 

b) usnesení č. 26: Transformace Jeronýmovy Jednoty  

o Staršovstvo vedlo rozpravu o výhodách a nevýhodách transformace Jeronýmovy 

jednoty jakožto instituce 

o Proběhlo hlasování o podpoře jedné z variant předložených ve Sborové zásilce: 

▪ varianta 1 – pro: 2 členové 

▪ varianta 2 – pro: 6 členů 

▪ Závěr: staršovstvo doporučuje přijmout dle varianty 2 

o Hlasování o potřebných změnách Církevního zřízení: Staršovstvo doporučuje 

přijmout změny Církevního zřízení 

▪ Pro hlasovalo: 8 členů 

o Rozprava o variantách systému finanční solidarity sborů při péči o nemovitosti 

▪ Staršovstvo podporuje kombinace variant A) a C) (tzn. zjednodušeně 

povinný příspěvek z prodeje nemovitosti a dobrovolný příspěvek 

z pronájmů) 

c) usnesení č. 24 a 35: Soužití s LGBTQ lidmi v církvi a uzavírání partnerství osob 

stejného pohlaví formou církevního sňatku 

o Část výzvy k vyjádření říká, že: „Staršovstva a konventy se tudíž mají vyjádřit, 

zda v církvi umožnit právní uzavírání partnerství osob stejného pohlaví (na rozdíl 

od žehnání civilně uzavřeného svazku, které je možné již dnes).“ 

o Formulace vyjádření staršovstva: Souhlasíme s uzavřením partnerství osob 

stejného pohlaví při bohoslužebném shromáždění.  

o Výsledky hlasování o přijetí/nepřijetí formulovaného vyjádření jsou následující: 

▪ Proti: 1 člen 

▪ Pro: 6 členů 

▪ Zdržel se: 1 člen 

• Dále ze sborové zásilky z 25. 7. 2024 (viz Sborová zásilka): podpora sociálního bydlení – 

diskuze přesunuta na schůzi o strategickém plánu 

• Dále ze sborové zásilky z 25. 7. 2024 (viz Sborová zásilka): program Poznej Boha – je potřeba 

předat jméno kontaktní osoby: staršovstvo určilo jako kontaktní osobu kazatele M. Féra 

https://podebradsky-seniorat.evangnet.cz/seninfo
https://podebradsky-seniorat.evangnet.cz/seninfo
https://ustredicce.e-cirkev.cz/sborova-zasilka/2024/
https://ustredicce.e-cirkev.cz/sborova-zasilka/2024/
https://ustredicce.e-cirkev.cz/sborova-zasilka/2024/


Stránka 3 z 3 
 

 

• Petr Fér, kurátor sboru ČCE ve Velenicích, by rád začal jednat o potenciálním připojení sboru 

ve Velenicích ke sboru v Poděbradech – na tuto schůzi se nemohl dostavit, staršovstvo zve 

Petra Féra na další schůzi (návrh zajet v budoucnu do Velenic) 

Pastorační  

• Byly organizovány narozeninové dopisy 

Finanční 

• Sbírky: povodně, Díkčinění (13. 10.), JTD (Jubilejní toleranční dar, 3.11.) 

• Vyúčtování veřejné sbírky (J. Dubová) 

• Bydlení faráře – bude muset být nová nájemní smlouva podle nové celocírkevní směrnice – 

odloženo na příští staršovstvo 

Hospodářské 

• Rekonstrukce koupelen na faře – J. Dubová vezme L. Polnického na faru a budou diskutovat 

o rekonstrukci koupelen na místě  

• Světla v kostele – lepší osvětlení kazatelny a stolu Páně (P. Kubíček) 

• Řezání pahýlů za trafostanicí (M. Povolný) 

• Dlouhodobý plán oprav – investic: https://docs.google.com/document/d/19Oav- 

8rSSaJFP7ZT6ytfMh6ZjqlsbF17Azzy3Yt6xT4/edit?usp=sharing 

• Proběhl posezónní servis sekačky 

• Bude přivezeno dříví na zátop z Deblic (10. 10.) 

• Staršovstvo svolává brigádu na sobotu 19. 10. 2024 od 9:00 na farskou zahradu 

o Brigáda – online seznam prací k udělání (možné doplňovat) 

Různé 

• Začíná topná sezóna – manuál k ovládání kotle je pod kotlem v chodbičce kostela 

• Rozvojový plán sboru – schůze ve čtvrtek 10.10. od 19:00 

• Víkend v Herlíkovicích – objednáno 

• Zapůjčení prostor/ akce u nás:  

o 12. 10. charitativní procházka na Huslík (začíná na zahradě našeho kostela) 

Závěr 

• Příští staršovstvo proběhne 7. listopadu (úvod: V. Frančík) 

 

 

– konec zápisu – 

 

Zápis schválen dne 15. 10. 2024  

 

 

 

          Martin Fér             Jan Hofman           Eva Dubová 

  předseda staršovstva           účastník schůze           zapisovatelka 

 

https://docs.google.com/document/d/19Oav-%208rSSaJFP7ZT6ytfMh6ZjqlsbF17Azzy3Yt6xT4/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/19Oav-%208rSSaJFP7ZT6ytfMh6ZjqlsbF17Azzy3Yt6xT4/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/1t-gxnTuPcJ192h5E8DGdh5aJGzUzBo-EIpK8UubAAeE/edit?usp=sharing

